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    Arbetsmarknadsdepartementet 

 

Yttrande till Regeringskansliet, Arbetsmarknadsdepartementet rörande 
Arbetsmiljöverkets och Myndigheten för arbetsmiljökunskaps (MYNAK) redovisning av 
uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring. 
Yttrandet görs gemensamt från Sveriges sju arbets- och miljömedicinska kliniker: Umeå, Uppsala, 
Stockholm, Örebro, Linköping, Göteborg, Syd. 

 

Sammanfattningsvis ställer sig de arbets- och miljömedicinska klinikerna positiva till förslagen om 
organisationsförändring i den redovisningsrapport som Arbetsmiljöverket och Myndigheten för 
arbetsmiljökunskap lämnat till arbetsmarknadsdepartementet 2024-04-29 (Arbetsmiljöverkets dnr 
2023/064501, Myndigheten för arbetsmiljökunskaps dnr 23/00220. 

I redovisningsrapporten lämnar myndigheterna fyra förslag. Nedan följer de arbets- och 
miljömedicinska klinikernas synpunkter på dessa förslag. 

 

1. Myndigheten för arbetsmiljökunskap avvecklas som egen myndighet och dess uppgifter överförs 
och inordnas i Arbetsmiljöverket.  

Klinikerna ställer sig positiva till förslaget. 

 

2. Kunskapssammanställning, kunskapsspridning, analys och det internationella uppdraget förs över 
till Arbetsmiljöverket.  

Klinikerna ställer sig positiva till förslaget som helhet. Dock anser klinikerna att 
redovisningsrapportens förslag att ”I uppdraget bör även möjligheten att bedriva den forskning som 
är nödvändig för uppgifternas genomförande ingå, i enlighet med den formulering som i dag finns i 
Myndigheten för arbetsmiljökunskaps instruktion” behöver utredas vidare och att hur samarbetet 
med extern vetenskaplig kompentens ska genomföras behöver förtydligas. 

 

3. Uppgiften att utvärdera effekter av statliga reformer och beslut bedöms inte lämplig att överföra 
till Arbetsmiljöverket. Regeringen bör överväga att överföra utvärderingsuppdraget till en annan 
myndighet som uppfyller kravet på självständighet i förhållande till det som ska utvärderas.  

Klinikerna ställer sig positiva till förslaget, och det förutsätter att denna myndighet/instans har 
dokumenterad kompetens för att kunna ta emot och utföra uppdraget. 

 

  



4. Uppgiften om att följa och främja företagshälsovården, inkluderande företagshälsovårdens 
kompetensförsörjning. 

I redovisningsrapporten föreslås att ”Regeringen bör sammanfattningsvis överväga att överföra hela 
eller delar av uppgiften att följa och främja företagshälsovårdens utveckling till andra myndigheter 
och instanser”.  Klinikerna anser att det är ytterst viktigt att en eller flera sådana instanser föreslås 
och konkretiseras i förslag. En överföring av uppdraget till annan instans förutsätter dock att denna 
myndighet/instans har dokumenterad kompetens och nära koppling till vetenskapssamhället. Ur 
perspektiv av informationsöverföring skulle det vara olyckligt att skilja uppgiften som handlar om att 
göra analyser och ta fram evidensbaserade riktlinjer, guider och verktyg för företagshälsovården från 
den eventuella andra instans som får uppdraget att följa och främja företagshälsovården. 

Om ingen sådan överföring av uppdraget sker instämmer klinikerna i att deluppgiften som handlar 
om att göra analyser och ta fram evidensbaserade riktlinjer, guider och verktyg för 
företagshälsovården möjligen kan föras över till Arbetsmiljöverket.  

När det gäller ansvaret för företagshälsovårdens kompetensförsörjning, håller klinikerna med om att 
detta uppdrag inte är lämpat att överföra till Arbetsmiljöverket. Dock är det viktigt att det förslag 
som tidigare lämnats av Myndigheten för arbetsmiljökunskap avseende Försäkringskassan som 
samordnande myndighet för kompetensförsörjning av företagsläkare behöver konkretiseras och 
följas upp.  

 

 

Verksamhetschefer vid Arbets-och miljömedicinska kliniker  

Annika Andersson Sjöland, Arbets-och miljömedicin Syd, Lund  

Nalika Tjärnberg, Arbets- och miljömedicin Umeå,  

Anneli Peolsson, Arbets- och miljömedicin, Linköping  

Marcus Strömgren, Arbets- och miljömedicin, Örebro  

Anna Dahlman-Höglund, Arbets- och miljömedicin, Göteborg  

Theo Bodin, Centrum för Arbets-och miljömedicin, Stockholm  

Teresia Nyman, Arbets- och miljömedicin, Uppsala  


	Yttrande till Regeringskansliet, Arbetsmarknadsdepartementet rörande Arbetsmiljöverkets och Myndigheten för arbetsmiljökunskaps (MYNAK) redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring.

